证券代码：000716     证券简称：黑芝麻       公告编号：2021-016

南方黑芝麻集团股份有限公司

关于2020年下半年获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

南方黑芝麻集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属公司2020年下半年

共获得政府相关的补助资金6,291,249.26元，现将有关情况公告如下：

一、获取补助的基本情况

公司及下属公司 2020 年下半年收到的各类政府补助资金具体如下：

金额单位：人民币元

序

号
收款单位名称 补助项目 发放主体 补助金额 获得时间

补助依据

或批文号

是否

与日

常经

营活

动相

关

是否

具有

可持

续性

与资产

相关/

与收益

相关

影响本期利

润金额

1

南方黑芝麻集

团股份有限公

司

玉林市上市扶持

资金

容县财政国

库支付中心
100,000.00 2020.7

玉政办发

[2013]74 号
是 否

与收益

相关
100,000.00

2

江西小黑小蜜

食品有限责任

公司

职业技能提升行

动资金

南昌新建财

政局国库科
25,000.00 2020.7

洪人社发

〔2020〕77 号
是 否

与收益

相关
25,000.00

3

江西小黑小蜜

食品有限责任

公司

2018 年度市涉工

政策奖补

南昌市新建

区科技和工

业信息化局

63,080.00
2020.8、

2020.10

新科工信字

〔2019〕11 号
是 是

与收益

相关
63,080.00

4

南方黑芝麻（广

西）电子商务有

限公司

职业技能提升行

动资金

南宁职业技

能鉴定指导

中心

74,000.00 2020.12
南人社发

[2020]19 号
是 是

与收益

相关
74,000.00

5

滁州市南方黑

芝麻食品有限

公司

安全生产六项机

制奖励

苏滁高新区

管委会
80,000.00 2020.10

苏滁发

[2019]31 号
是 是

与收益

相关
80,000.00

6

荆门我家庄园

富硒米业有限

公司

成品粮油临时储

备补贴资金、粮食

应急供应补贴

荆门市东宝

区财政局、

东宝区发展

和改革局

111,738.00

2020.07-

2020.12

荆发改粮储发

[2020]8 号、

鄂发改粮食

[2020]93 号、

荆财产函

是

是

与收益

相关

111,738.00

[2020]14 号

7

湖北京和米业

有限公司

省级战略储备粮

油、省级成品粮油

动态储备利息和

保管补贴、县级储

备粮利费补贴

湖北省粮食

局、京山国有

粮企资产经

管中心

1,435,800.00

2020.8.-2

020.11

鄂粮规[2018]3

号、京粮发

[2015]14 号

是

是

与收益

相关

1,435,800.00

8

湖北京和米业

有限公司

商品粮大省奖励

资金、中国好粮油

奖补资金、成品粮

储备补贴

京山市财政

局
1,969,254.00

2020.11-

2020.12

鄂财产发

[2020]37 号、

京发改字

[2020]55 号、武

发改粮储

[2020]428 号

是

是

与收益

相关、

与资产

相关

499,254.00

9

湖北京和米业

有限公司

省级农业产业化

园区产业链建设

项目、产粮（油）

大县奖励资金贴

息

京山市农业

农村局

980,000.00

2020.12

鄂财农发

[2020]65 号、

鄂财产发

[2020]42 号

是

是

与资产

相关、

与收益

相关

300,000.00

10

上海礼多多电

子商务有限公

司及部分下属

子公司

财政扶持资金

上海浦东世

博管委会专

项资金/上海

金山区财政

局

666,000.00 2020.2
浦商委投促字

〔2017〕71 号
是 是

与收益

相关
666,000.00

11

黑芝麻集团及

部分下属子公

司

稳岗补贴等

社保局等

79,659.95

2020.8-20

20.11

人社部《关于失

业保险支持企

业稳定岗位有

关问题的通知》

等

是

是

与收益

相关

79,659.95

12

黑芝麻集团及

部分下属子公

司

以工代训补贴、

强优企业扶持奖、

2020 年招工补贴

等

财政局国库

科、容县经贸

和科技局、苏

滁高新区财

政局等

706,717.31

2020.7-20

20.12

洪人社发

〔2020〕77 号、

容政办函

[2020]31 号、

《关于防控疫

情扶持企业发

展实施意见细

则》等

是

否

与收益

相关

706,717.31

合计 6,291,249.26   4,141,249.26

注：以上各项政府补助均以现金方式补助，并已到账。

二、收到的补助类型及对公司本期损益的影响

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的

政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司 2020 年下半年收到的上述政府补助包括与收益相关的补助和与资产相关的

补助。公司将与收益相关的政府补助共 4,141,249.26 元计入本年度其他收益，增加本

期的利润；公司将与资产相关的政府补助共 2,150,000.00 元计入递延收益，将增加以

后年度的利润。

三、风险提示及其他说明

上述获得政府补助未经审计，具体会计处理及对公司相关财务数据的影响，以

会计师事务所年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

                                             南方黑芝麻集团股份有限公司

董   事   会

             二○二一年三月二十七日